ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

R Waldemar Siepiekski, nº 200, 15º andar, sala 1523 – Rio Branco, Cariacica – ES 29147-600 –
Edifício Comercial Villaggio Campo Grande

Indicação Nº 011/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, de Cariacica.

A Vereadora que a presente subscreve, requer que após tramitação regimental,

seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal como indicação,

a tomada de providências legais junto a Secretaria de Desenvolvimento da

Cidade e Meio Ambiente para execução do projeto de Campanha de Castração

de Cães e Gatos no bairro São Francisco e adjacências.

Justificativa

Com esse recurso, será possível duplicar o número de cães e gatos castrados

e, com isso diminuir ainda mais a população de animais de rua. Um benefício

para os animais abandonados, que sofrem com a falta de alimentação e abrigo.

A população carente desses respectivos bairros, na maioria das vezes, não

conseguem arcar com as despesas para realizar uma castração e uma clínica

veterinária e, como consequência, os animais se reproduzem sem nenhum

controle.

Cariacica/ES 08 de julho de 2024

Ilma Chrizóstomo Siqueira

Vereadora

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003100310035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-07-23T13:11:26-0300